

Puolustusvoimien logistiikkalaitoksen historiaa

Logistiikka-alalla vain muutos on ollut pysyvää itsenäisen Suomen aikana. Tämä näkyy myös Puolustusvoimien logistiikkalaitoksen (PVLOGL) monisyisenä historiana.

Logistiikkalaitoksen perustaminen 1.1.2015 oli osa vuosina 2012–2015 toteutettua puolustusvoimauudistusta. Laitoksen perustamisen myötä lakkautettiin Maavoimien materiaalilaitos, Ilmavoimien materiaalilaitos sekä Merivoimien materiaalilaitos. Räjähdekeskus ja Sotilaslääketieteen keskus liitettiin logistiikkalaitokseen lähes sellaisinaan. Lisäksi laitokseen liitettiin Lahdessa sijainneen Huoltokoulun ja Puolustusvoimien johtamisjärjestelmäkeskuksen hankeyksikön toiminnot.

Maavoimien materiaalilaitoksen edeltäjä oli Puolustusvoimien materiaalilaitos, joka oli perustettu vuonna 1993. Sen vuosipäiväksi kiinnitettiin 17. kesäkuuta, sillä tuona päivänä vuonna 1941 Puolustusvoimien Pääesikunta antoi käskyn sotatalousesikunnan alaisen Päämaja II:n perustamisesta (N:o 1934/Järj.2.sal/17.6.1941). Sotataloustarkastajan alainen Päämaja II vastasi samoista toiminnoista, joista nyttemmin Puolustusvoimien logistiikkalaitos vastaa. Samoin

Päämaja II:n tunnuksena ollut ns. ratasleijona on periytynyt laitoksen tunnukseksi.

Ilmavoimien materiaalilaitos perustettiin vuonna 2010 yhdistämällä Koelentokeskus, Lentotekniikkalaitos ja Ilmavoimien viestitekniikkalaitos. Merivoimien materiaalilaitos perustettiin jo vuonna 2006 yhdistämällä Merivoimien varikko ja kunnossapitokeskus.

Varikkokentän historia on vieläkin monipolvisempi. Vanhimpien joukossa on Sotalaitoksen saniteettivarikko vuodelta 1918, ja siitä on monien vaiheitten ja liitosten jälkeen tullut Sotilaslääketieteen keskus.

Vastaavasti Viipurin Sotavarikosta vuonna 1918 ja Tykistön koeampumakentästä vuonna 1921 alkoi kehitys, joka johti jälleen monien vaiheitten kautta Räjähdekeskukseen.

Vuonna 1918 perustettiin myös joukko varikoita, joista muutama on edelleen toiminnassa, osin uudella nimellä, kuten Talousvarikko, kun taas muutama on siirtynyt osaksi Millog Oy:tä.

Ilmavoimien materiaalilaitos

Merivoimien materiaalilaitos

Maavoimien materiaalilaitos

Huoltokoulu Hämeenrykmentti

Sotilaslääketieteen keskus

Puolustusvoimien johtamisjärjestelmäkeskuksen hankeyksikkö

**Puolustusvoimien logistiikkalaitos
1.1.2015**

Kirjoittaja:

Kyösti Huhtala toimii erikoisuunnittelijana Puolustusvoimien logistiikkalaitoksella.